

# Watersystems A/S


Lundsbjerg Industrivej 43, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 29 14 33 90

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. maj 2021

Dirigent:



.....



## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Watersystems A/S
Adresse, postnr., by	Lundsbjerg Industrivej 43, 6200 Aabenraa
CVR-nr.	29 14 33 90
Stiftet	14. oktober 2005
Hjemstedskommune	Aabenraa
Regnskabsår	1. januar - 31. december
E-mail	info@watersystems.dk
Telefon	74 48 50 33
Bestyrelse	Volker Witt, formand Erik Johannsen Alexander Moseler
Direktion	Alexander Moseler
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg
Bankforbindelse	Sydbank Sønderborg

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel med WS bioclean minirenselanlæg, herunder rådgivning samt udvikling af vand- og spildevandssystemer.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 4.899.080 kr. mod et overskud på 3.226.147 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 18.368.027 kr. Virksomhedens ledelse forventede i årsrapporten for 2019 et resultat på samme niveau for regnskabsåret 2020. Resultat er forbedret i forhold til 2019. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

#### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling. Covid-19 pandemien forventes ikke at få væsentlig indflydelse på selskabets drift i 2021.

#### Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat i 2021 lidt under niveau med regnskabsåret 2020.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	<b>Bruttofortjeneste</b>	13.754.143	10.688.284
2	Personaleomkostninger	-8.082.186	-7.099.670
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-927.149	-706.783
	Andre driftsomkostninger	-2.593	-294.044
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	4.742.215	2.587.787
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-33.112
	Indtægter af kapitalandele i associeret virksomhed	1.222.996	1.388.839
3	Finansielle indtægter	98.576	63.944
	Finansielle omkostninger	-191.717	-185.195
	<b>Resultat før skat</b>	5.872.070	3.822.263
4	Skat af årets resultat	-972.990	-596.116
	<b>Årets resultat</b>	4.899.080	3.226.147
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	700.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	1.222.874	1.355.849
	Øvrige reserver	380.908	155.269
	Overført resultat	2.595.298	1.515.029
		4.899.080	3.226.147

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	714.902	0
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	0	0
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	155.269
		<u>714.902</u>	<u>155.269</u>
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	4.318.272	4.180.814
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.059.578	1.433.803
		<u>7.377.850</u>	<u>5.614.617</u>
7	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	410.833
	Kapitalandele i associeret virksomhed	9.142.950	6.403.261
		<u>9.142.950</u>	<u>6.814.094</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>17.235.702</u>	<u>12.583.980</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	4.264.660	3.163.335
		<u>4.264.660</u>	<u>3.163.335</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.832.183	1.749.329
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	0	1.496.960
	Tilgodehavender hos associeret virksomhed	1.888.307	205.073
	Andre tilgodehavender	0	42.960
	Periodeafgrænsningsposter	80.283	151.832
		<u>3.800.773</u>	<u>3.646.154</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>2.764.887</u>	<u>329.569</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>10.830.320</u>	<u>7.139.058</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>28.066.022</u>	<u>19.723.038</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	7.487.701	6.048.131
	Reserve for udviklingsomkostninger	536.177	155.269
	Overført resultat	9.144.149	6.548.789
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	200.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>18.368.027</b>	<b>13.452.189</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	260.690	19.200
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>260.690</b>	<b>19.200</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	1.713.403	1.805.804
	Leasingforpligtelser	1.978.304	96.162
	Anden gæld	597.620	145.381
		<b>4.289.327</b>	<b>2.047.347</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>582.668</b>	<b>444.166</b>
	Gæld til banker	5.306	4.394
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	621.730	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	488.812	1.042.668
	Gæld til tilknyttet virksomhed	0	711.621
	Gæld til associeret virksomhed	440.229	0
	Skyldig selskabsskat	139.098	633.800
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	12.373	8.906
	Anden gæld	2.815.546	1.319.781
	Periodeafgrænsningsposter	42.216	38.966
		<b>5.147.978</b>	<b>4.204.302</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.437.305</b>	<b>6.251.649</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>28.066.022</b>	<b>19.723.038</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 10 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitaloppgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	4.737.084	0	5.033.760	0	10.270.844
Overført via resultatdisponering	0	1.355.849	155.269	1.515.029	200.000	3.226.147
Valutakursregulering	0	-44.802	0	0	0	-44.802
<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	<b>500.000</b>	<b>6.048.131</b>	<b>155.269</b>	<b>6.548.789</b>	<b>200.000</b>	<b>13.452.189</b>
Ændring i regnskabspraksis	0	211	0	0	0	211
Overført via resultatdisponering	0	1.222.874	380.908	2.595.298	700.000	4.899.080
Valutakursregulering	0	216.485	0	0	0	216.485
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	0	62	0	62
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-200.000	-200.000
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b>500.000</b>	<b>7.487.701</b>	<b>536.177</b>	<b>9.144.149</b>	<b>700.000</b>	<b>18.368.027</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Watersystems A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Salgsværdien af det udførte arbejde indregnes som nettoomsætning, når arbejdet er udført samt tillagt igangværende arbejder inkl. acontoavance.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	5 år
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3 år
Bygninger	25 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-7 år
Lagerbygning på lejet grund	10 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

#### Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

#### Balancen

##### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter software.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital. Nettoopskrivning af kapitalandele i associeret virksomhed overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Reserve for udviklingsomkostninger*

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes ikke i balancen med værdi, men oplyses i note.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

kr.	2020	2019		
<b>2 Personalemkostninger</b>				
Lønninger	7.287.471	6.332.007		
Pensioner	693.829	650.727		
Andre omkostninger til social sikring	100.886	116.936		
	<u>8.082.186</u>	<u>7.099.670</u>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>12</u>	<u>12</u>		
<b>3 Finansielle indtægter</b>				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	7.453		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	63.236	0		
Andre finansielle indtægter	35.340	56.491		
	<u>98.576</u>	<u>63.944</u>		
<b>4 Skat af årets resultat</b>				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	731.500	577.016		
Årets regulering af udskudt skat	241.490	19.100		
	<u>972.990</u>	<u>596.116</u>		
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>				
			Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	
kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		I alt
Kostpris 1. januar 2020	0	51.550	155.269	206.819
Tilgang i årets løb	0	0	685.792	685.792
Overførsler fra andre poster	841.061	0	-841.061	0
Kostpris 31. december 2020	<u>841.061</u>	<u>51.550</u>	<u>0</u>	<u>892.611</u>
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2020	0	51.550	0	51.550
Årets afskrivninger	126.159	0	0	126.159
Af- og nedskrivninger				
31. december 2020	<u>126.159</u>	<u>51.550</u>	<u>0</u>	<u>177.709</u>
Regnskabsmæssig værdi				
31. december 2020	<u>714.902</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>714.902</u>
Afskrives over		<u>3 år</u>		



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Noter

## 6 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2020	4.690.013	3.063.534	7.753.547
Tilgang i årets løb	278.618	3.269.957	3.548.575
Afgang i årets løb	0	-1.890.130	-1.890.130
Kostpris 31. december 2020	4.968.631	4.443.361	9.411.992
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	509.199	1.629.731	2.138.930
Årets afskrivninger	141.160	659.830	800.990
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	0	-905.778	-905.778
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	650.359	1.383.783	2.034.142
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>4.318.272</b>	<b>3.059.578</b>	<b>7.377.850</b>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	2.935.582	2.935.582
Afskrives over	10-25 år	2-7 år	

## 7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associeret virksomhed	I alt
Kostpris 1. januar 2020	410.955	355.130	766.085
Tilgang i årets løb	0	1.135.596	1.135.596
Afgang i årets løb	0	-246.432	-246.432
Overførsel fra andre poster	-410.955	410.955	0
Kostpris 31. december 2020	0	1.655.249	1.655.249
Værdireguleringer 1. januar 2020	-122	6.048.131	6.048.009
Valutakursregulering	0	216.574	216.574
Andel af årets resultat	0	1.222.996	1.222.996
Tilbageførsel af nedskrivninger tidligere år	0	122	122
Overførsel	122	-122	0
Værdireguleringer 31. december 2020	0	7.487.701	7.487.701
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>0</b>	<b>9.142.950</b>	<b>9.142.950</b>
<b>Associerede virksomheder</b>			
Watersystems Sverige AB	Sverige	50,00 %	0
Bergmann Water GmbH	Tyskland	20,00 %	0

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 1.718 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2020	2019
Leasingforpligtelser	<u>105.678</u>	<u>152.646</u>

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.825 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 4.318 t.kr.

Der er pr. 31. december 2020 stillet virksomhedspant på 1.500 t.kr. i Watersystems A/S.